



Paba diena

Šiandien – Mėnulio jaunatis. Saulė teka 7 val. 54 min., leis 17 val. 13 min. Dienos ilgumas 9 val. 19 min.

Vardadieniai: šiandien – Elva, Elvyra, Girvilas, Girvyda, Girvydas, Scholastika, Skolastika, rytoj – Algenė, Algenis, Algirda, Algirdas, Aumantas, Kertautas, Kervainas, Kervydas, pirmadienį – Deimantas, Deimantė, Deimas, Deimė, Deimilas, Deimilė, Deimys, Deivilas, Elmis, Eulalė, Eulalija, Mantmina, Mantminas, Rainoldas, Reginaldas, Renalda, Renaldas, antradienį – Algauda, Algaudas, Benigna, Benignas, Eisra, Putaviras, Putviras, Ugnė, Ugnius, trečiadienį – Gustautas, Gustautė, Gutautas, Gutautė, Lijana, Lilė, Valentas, Valentina, Valentinas, Valius.

Vasario 11 – Pasaulinė ligonių diena. Vasario 13 – Užgavėnės. Vasario 14 – Šv. Valentinas, Įsimylėlių diena. Gavėnios pradžia. Pelenų diena.

Kitas „Gyvenimo“ numeris išeis vasario 15 d., ketvirtadienį.

Religinės teorijos bei skanduotės

Ar užteks valios ištaisyti klaidas? **2 p.**

Vasario 16-osios – Lietuvos valstybės atkūrimo dienos – apdovanojimų nominantai **3-6 p.**

Laišką meilei parašykime... **4 p.**

2023 metų sporto apdovanojimai Birštone **5-6 p.**

„Kad Perkūnas netrenktų“

Žais Lietuvos mokyklų žaidynių finale **8 p.**

„Gyvenimas“ – laikraštis Jums ir apie Jus!

Ketvirtadienį Prienuose ir rajone lankėsi Lietuvos Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda ir pirmoji ponija Diana Nausėdienė

Tik atvykę į Prienus Gitanas ir Diana Nausėdos padėjo gėlių kompoziciją prie paminklo 1945–1952 m. Prienų apylinkėse žuvusių Tauro apygardos Geležinio vilko ir Dainavos apygardos Dzūkų rinktinės partizanų atminimui Laisvės aikštėje.

Vėliau Prezidentas susitiko su Prienų rajono savivaldybės meru Alvydu Vaicekausku, dalyvavo diskusijoje „Dronų pramonė Lietuvoje – problemos ir perspektyvos“, o su Prienų „Žiburio“ gimnazijos moksleiviais diskutavo pilietiškumo tema. Garbūs svečiai lankėsi ir J. Marcinkevičiaus viešojoje bibliotekoje įrengtame poeto memorialiniame kambaryje, o pavakare Prienų kultūros ir laisvalaikio centre susitiko su Prienų rajono bendruomene.

Poniai Dianai Nausėdieniui buvo sudaryta ir atskira darbinė programa.

Daugiau apie Prezidento vizitą – kitame „Gyvenimo“ numeryje ir www.gyvenimas.info



Mažeikiuose pagerbti konkurso „Metų ūkis 2023“ nugalėtojai

Neringa ŠVELNIENĖ

Lietuvos ūkininkų sąjunga (LŪS) kasmet organizuoja konkursą „Metų ūkis“. Šis konkursas, kurio metu pagerbiami gyvybingų, tvirų ir pažangių ūkių įkūrėjai ir puoselėtojai, jubiliejinis – 30-asis.

Simboliška: šalies žemdirbių bendruomenės, savivaldybių, agroverslo atstovai geriausių Lietuvos 2023 metų ūkininkų pagerbti rinkosi į Mažeikius – savivaldybę, kurioje per 30 metų nė karto nebuvo praleistas konkurso rajoninis etapas.

(Nukelta į 2 p.)



Birštono savivaldybės „Metų ūki“ konkurso nugalėtojus Laimutę ir Joną Gradeckus pasveikino Lietuvos ūkininkų sąjungos pirmininkas Raimundas Juknevičius, Prienų ūkininkų sąjungos pirmininkas Martynas Butkevičius, LZŪKT specialistė Laima Smolskienė ir Birštono seniūnas Jonas Kederys.



Prienų rajono savivaldybės „Metų ūki“ konkurso nugalėtojai ir prizininkai su juos pasveikinusiais sąjungos vadovais ir Prienų rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus vedėja Aušra Tamošiūniene.

Nuomonė

Rytas STASELIS



Religinės teorijos bei skanduotės

Daugelyje Vakarų valstybių prieš Izraelio karinę kampaniją Gazos miesto ruože protestuojantys aktyvistai neša plakatus su užrašais beigi garsiai skanduoja „From the river to the sea, Palestine will be free (liet. nuo upės iki jūros Palestina bus laisva)“. Kažkuri vakarietiška medija ta proga pasišaipė surengdama tų aktyvistų apklausą – ar jie supranta ne tik skanduotės žodžius, bet ir prasmę. Paaiškėjo, kad ne itin. Respondentai (ypač iš tų Vakarų šalių) nelabai įsivaizdavo, apie kokią jūrą, o juo labiau upę kalbama.

Jie buvo gerokai nustebę paaiškinimu, esą upė – tai Jordanas, o jūra – Viduržemio. Kitaip tariant, skambi skanduočių reiškia ne ką kita, o žemės plotą tarp Jordano ir Viduržemio jūros, kuriame neturėtų būti bent jau Izraelio valstybės, oficialiai Jungtinių Tautų čia įkurto 1948 m. Numanomai – ir visų žydų.

Yra ir kitas – stačiai priešingas aspektas. Fundamentalių požiūrių besilaikantys Izraelio judėjai viešai vis dažniau kalba apie „Didįjį Izraelį“ (*kitaip* – Pažadėtoji Žemė, arba *hebr. Eterz Israel*), kuris gerokai lenkia šiuolaikinę Izraelio valstybės teritoriją. Tokio požiūrio šalininkai, savaime suprantama, Didžiojo Izraelio teritorijoje nemato jokio arabų valstybinio darinio.

Pažadėtosios Žemės teritorija aprėpia ne tik šiuolaikinį Izraelį, bet ir dalį dabartinės Libano, vakarines šiuolaikinės Jordanijos sritis, Gazos sektorių, dalį Sinajaus pusiasalio (ten – Egipto suverenitetas), Judėją ir Samariją (Jordano upės vakarinį krantą).

Šio požiūrio negalėtume priskirti dabartiniams Izraelio vadovams – prezidentui Ichokui Herzogui ir ministrui pirmininkui Benjaminui Netanjahu. Tačiau dabartinę valdančiąją politinę koaliciją Izraelyje sudaro B. Netanjahu vadovaujama partija „Likud“ su itin radikaliomis kraštutinės dešinės partijomis, kurioms vadovauja radikalūs politikai Bezalelis Smotrichius (finansų ministras, g. 1980) ir Itamaras Ben-Gviras (nacionalinio saugumo ministras, g. 1976). Su šiais dviem veikėjais vengia kontaktų net ištikimiausia žydų valstybės sąjungininkė – JAV.

O tarp šių dviejų partijų rėmėjų – gausu besilaikančiųjų religinės teorijos apie tai, kad Didįjį Izraelį judėjams padovanojo Dievas. Ir jokių arabų čia neturėtų būti. Na, nebent tie, kurie Izraelio valstybei bus pabrėžtinai lojalūs beigi pripažins, kad ši valstybė visų pirma yra žydų.

Didįjį Izraelį Palestina ėmė vadinti britai, kada ši teritorija (dabartinis Libanas bei Sirija) buvo Prancūzijos kontroliuojamos šalys) turėjo Jungtinės Karalystės mandatą. Palestiniečiais buvo vadinami ir visi čia gyvenantys žmonės, nepaisant jų etninės kilmės. Taigi – ir arabai, ir žydai, ir kiti.

Po daugelio XX a. vykusių karų Izraelis pasirašė taikos sutartis su Egiptu bei Jordanijos Karalyste, kuriomis šalys pripažino viena kitų valstybės sienas. Dėl tos priežasties Izraelis tebeturi teritorinių ginčų su Libanu bei Sirija.

Tačiau atrodo, kad radikalių arabų ir žydų veikėjų galiojančios taikos sutartys neužtildo. Juolab po praėjusių metų spalio 7 d. palestiniečių teroristų surengto kraupaus teroro akto pietinėse Izraelio teritorijose. Kada apčiuopiama žydų visuomenės dalis tapo gerokai radikalesnė nei buvo iki šiol.

Toks kontekstas verčia abejoti, ar artimiausiu metu įvairių Vakarų šalių emisarų lakstymas po Artimuosius Rytus duos apčiuopiamų pastangų sukuriant regione tvarią taiką.

Buvęs Čekijos prezidentas Vaclavas Havelas (1936–2011) yra sakęs, esą didžiausia Rusijos problema yra ta, kad ji nežino nei kur prasideda, nei kur baigiasi. Kodėl ta pati nuostata negali galioti svarstant ir apie žydų ir arabų konfliktą Artimuosiuose Rytuose?

Tęsiame temą

Ar užteks valios ištaisyti klaidas?

Prienų rajono savivaldybės meras Alvydas Vaicekuskas savo atsakyme į grupės žemdirbių paklausimą, kodėl taip drastiškai padidėjo žemės mokestis, rašo: „Pagal galiojančius teisės aktus Prienų rajono taryba 2023 ir 2024 metais tarifų keisti neturi galimybės. Noriu konstatuoti, kad rajone pritaikytas tarifas nėra išskirtinis. Didesni tarifai yra pritaikyti Lazdijuose, Širvintose, Švenčionyse, Ukmergėje ir Visagine“ („Gyvenimas“ 2024-02-03).

Liūdna, kad mūsų meras raminaisi tuo, kad kažkur blogiau, o ne remiasi Panevėžio, Pasvalio, Kaišiadorių ir kitų rajonų, kuriuose pagalvota apie žemdirbius ir spėta sumažinti žemės mokesčio koeficientus, pavyzdžiui.

Be to, pabendravę su Lazdijų rajono ūkininkais, išgirdome, kad ir jie nelinkę „sudėti rankų“ ir, padedami Tarybos opozicijos, rengia panašius, kaip ir mūsų, siūlymus. Siekdama ištaisyti susidariusią situaciją ir palengvinti mokesčių našta rajono žemės savininkams, Lazdijų rajono savivaldybės tarybos opozicija parengė Tarybos sprendimo projektą, kuris nuo kitų metų turėtų tris kartus sumažinti žemės mokestį Lazdijų rajone. Projekto rengėjai tikisi, kad jau įregistruotas jų projektas dėl koeficiento mažinimo bus įtrauktas į Tarybos posėdžio darbotvarkę bei sulauks ir pozicijos pritarimo. Kaip ir dėl lengvatų.

Taigi mes esame ne vieninteliai, kaip kai kas bando teigti, siekiantys būti išgirsti. Tikimės, kad ir Prienų rajono valdantieji pripažins sąmoningai ar nesąmoningai padarytas klaidas ir turės valios jas ištaisyti.

Žemdirbių iniciatyvinė grupė

Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmų Prienų atstovybe

Vasario 6 d. Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmų Prienų atstovybės vadovė Lina Dužinskienė ir Prienų rajono savivaldybės meras Alvydas Vaicekuskas pasirašė bendradarbiavimo sutartį.

Sutarties tikslas – aktyvus bendradarbiavimas verslui ir savivaldai svarbiose srityse, organizuojant bendrus renginius, konferencijas, verslo forumus, seminarus, kvalifikacijos kėlimo kursus, siekiant ekonominės bei socialinės rajono plėtros, atvykstamojo turizmo skatinimo. Sutartimi Kauno PPAR įsipareigojo bendradarbiauti gerinant verslo aplinką, visapusiškai pritraukiant investicijas į verslą Prienų rajono savivaldybėje, plėtojant verslą skatinančias paslaugas, rengiant ir įgyvendinant smulkias ir vidutinio verslo plėtros programas.

Šalys susitarė formuoti bendras patariamąsias ir laikinąsias komisijas išskylančioms aktualioms ekonominės plėtros klausimams spręsti.

Pasirašant sutartį taip pat dalyvavo Savivaldybės vicemerės **Jūratė Zailskienė** ir **Laimutė Jančiukienė**.

Prienų rajono savivaldybės informacija



Mažeikiuose pagerbti konkurso „Metų ūkis 2023“ nugalėtojai

(Atkelta iš 1 p.)

Ministro nesulaukta

„Metų ūki“ rinkimai – Lietuvoje vienintelis taip ilgai gyvuojantis žemės ūkio sektoriaus renginys.

Konkurso organizavimo principas – iš pradžių įvairiuose Lietuvos rajonuose veikiančiuose LŪS skyriuose išrenkami, paskelbiami ir apdovanojami tų rajonų geriausi ūkininkai. O vėliau kuriame nors šalies miestų surengiama baigiamoji apdovanojimų šventė.

Pernai toks renginys vyko Panevėžyje, Juozo Miltinio dramos teatre, šiemet – Mažeikių rajono savivaldybės kultūros centre.

Tarp renginio svečių buvo Europos Parlamento narys **Bronis Ropė**, Seimo Kaimo reikalų komiteto pirmininko pavaduotojas **Vidmantas Kanopa**, Seimo nariai **Laima Nagienė** ir **Valius Ažuolas**, Mažeikių rajono savivaldybės merė **Rūta Matulaitienė**, įvairių institucijų, organizacijų, verslo įmonių atstovai, žemdirbių organizacijų lyderiai.

Priešingai nei pernai, svarbiame šalies ūkininkų bendruomenės renginyje Mažeikiuose žemės ūkio ministro **Kęstučio Navicko** nesulaukta.

Metus apibūdino kaip sudėtingus

LŪS pirmininkas **Raimundas Juknevičius**, apibendrinamas 2023-ųjų rezultatus, teigė, kad metai daugeliui šalies žemdirbių buvo prasti.

Pasak jo, metų pradžioje įsibėgėjusi pieno ūkio krizė kas dešimtą ūkininką privertė visam laikui užrakinti pieno ūkius. Metai buvo sudėtingi ir kitų šakų ūkininkams – išaugusi gamybos savikaina ir kritusios produkcijos pirkimo kainos vienoda našta gulė ir ant ekologinių ūkių, ir ant tausojančiosios žemdirbystės ar intensyvios gamybos ūkių. Be to, stiprios ir ilgai užsitęsios pavasarinės šalnos bevaisiais paliko sodus, nušaldė jautresnius augalus. Nespėjus augalams atsigauti nuo šalno, juos užklupo sausra.

Išvarginti ekonomikos ir gamtos negandų ūkininkai metų pabaigą pasitiko ne ką ramiau. Pradėta galvoti apie būtinybę imtis veiksmų, kad šalies valdžia įsiklausytų į žemdirbių ir gyvulių augintojų balsą dėl jų manymų, ydingų kai kurių valdžios sprendimų, susijusių su žemės ūkiu.

„Nugalėtojai šiandien galime laikyti visus ūkininkus, kurie išgyveno sunkius laikus ir yra nepraradę tikėjimo, ryžto“, – apibendrino R. Juknevičius.

Susivieniję ir sprendžia problemas, ir švenčia

Sveikindama ūkininkus Mažeikių rajono savivaldybės merė **R. Matulaitienė** prisiminė neseniai Vilniuje vykusį ūkininkų streiką.

„Didžiojuosiu ir džiaugiuosi jūsų vienybe. Nes jūs reikalaujate ne tik dėl savo asmeninių interesų, bet

stengiatės dėl visos Lietuvos, dėl kiekvieno iš mūsų. Šis renginys parodo, kad mokate susivienyti ne tik sprenddami rūpesčius, problemas, bet ir mokate susitelkti, pasidžiaugti, pastebėti vieni kitus. Kiekvienas ūkininkas vertas pagarbos, gero žodžio. Man asmeniškai ūkininkas – tas žmogus, kuris visiems įrodo, kad myli savo kraštą ir jo žmones“, – kalbėjo Savivaldybės vadovė.

Konkurse iš viso dalyvavo 290 gyvyingų, tvarių ir pažangių ūkių iš visos Lietuvos. Baigiamajame renginyje pagerbtas 101 konkurso „Metų ūkis 2023“ laimėtojas iš 34 savivaldybių.

Šiemet įgyvendinta naujovė – apdovanotas jauniausias ir vyriausias konkurso dalyvis. Jauniausiu pripažintas Ignalinos rajone ūkininkaujantis, mėsinis galvijus auginantis 20-metis **Gvidas Grušinas**. Vyriausias „Metų ūkis 2023“ dalyvis – 76-erių metų ūkininkas **Stasys Uktveris** iš Klaipėdos rajono, auginantis kviečius, žirnius, pupas ir rapsus.

Tarp apdovanotųjų – ir Birštono bei Prienų r. savivaldybių ūkininkai **Jolita** ir **Deimantas Kairiūkščiai**, **Laimutė** ir **Jonas Gradeckai**, **Lina Kriukelienė**.

Dovanos ir meninė programa

Nugalėtojams įteikti simboliniai suvenyrai su **Dariaus Viliaus**, kalvio iš Šilutės krašto, nukalta žemės deivės Žemynos mandala.

Šventės dalyvius pasirodymais pasveikino Mažeikių choreografijos mokyklos vaikų ir jaunimo liaudiškų šokių studijos „Kauškutis“ šokėjai, kelis kūrinus atliko mažeikiškis akordeonininkas, daugybės konkursų ir festivalių laimėtojas **Jonas Vozbutas**.

Spalvingu, originaliu muzikiniu pasirodymu į Mažeikius atvykusius ūkininkus džiugino šiaurietė dainininkė ir dainų kūrėja **Laura Remeikienė** su grupe „Chameleonas“ ir **Rolandu Janušu** iš legendinės grupės „Vairas“.





Birštono versmės

„Gyvenimas“
- laikraštis Jums
ir apie Jus!

Vasario 16-osios – Lietuvos valstybės atkūrimo dienos – apdovanojimų nominantai

Birštono savivaldybė kvietė teikti iškilų, nusipelnusių Birštono kraštui žmonių kandidatūras tradiciniams apdovanojimams. Pristatome Lietuvos valstybės atkūrimo dienos apdovanojimų nominantus, kurie bus apdovanoti vasario 16 dieną 17.00 val. Birštono kultūros centre.

Laura BUDRECKYTĖ – už Birštono vardo garsinimą, aktyvią profesinę veiklą ir unikalios garso terapijos programos sukūrimą

Laura Budreckytė – savo darbais Birštono vardą garsinanti dainininkė, kompozitorė, muzikos terapeutė, LRT radijo laidos vedėja, Birštono savivaldybės garbės ambasadorė.

Nominantė yra daugkartinė „Dainų dainelės“ ir nacionalinių konkursų laureatė. Išvykusi iš gimtojo Birštono, Laura Budreckytė pasirinko džiazinio vokalo studijas, įgijo atlikėjos magistro laipsnį ir džiazo dainavimo mokytojos kvalifikaciją. 2010 m. lavino vokalinius įgūdžius Estijos muzikos ir teatro akademijoje. 2020 m. baigė muzikos terapijos magistrą.

2012 m. atlikėja laimėjo 1-ą vietą ir laisvosios programos prizą tarptautiniame „Jazz Voices“ konkurse Klaipėdoje, 2013 m. – Grand Prix apdovanojimą tarptautiniame džiazo vokalistų konkurse „Riga Jazz Stage“ Latvijoje. Laura Budreckytė aktyviai dalyvauja Lietuvos bei tarptautiniuose džiazo festivaliuose ir profesionaliai koncertuoja jau daugiau kaip 10 metų.

2013 m. rudenį kartu su Vyčiu Nivinsku įkūrė grupę „CinAmono“, su kuria išleido tris autorinius albumus ir vieną virtualų ankstyvų įrašų rinkinį. Paskutinis albumas pasirodė šių metų vasario mėn., jame skamba dueto sukurta originali muzika ir lietuvių poetų lyrika.

2022 m. bendradarbiaudama su Birštono viešąja biblioteka, muzikos bei psichoterapijos profesionalais sukūrė unikalį, autentišką garso terapijos programą „Vokologija – pagalba sau balsu“. Šioje programoje klausytojams siūloma 10 muzikinių kompozicijų, papildytų muzikos terapijos elementais. Kiekviena kompozicija turi tam tikrą temą, išsiskiria harmonika bei ritmika ir skatina klausytoją įsitraukti į kūrybinį procesą, pažinti savo emocijas, jas suvaldyti, įveikti nerimą. 2023 m. vokologijos kompaktinė plokštelė išleista ir Japonijoje.

Nominantė yra aktyvi Lietuvos džiazo federacijos, Lietuvos Muzikos terapijos, LATGA bei AGATA asociacijų narė. Šiuo metu Lietuvos teatro ir muzikos akademijoje aktoriams dėsto dainavimą, rengia koncertus, organizuoja įvairius kūrybinius, edukacinius projektus.

Laura Budreckytė – dažna viešnia Birštone. Čia ji rengia savo koncertus, dalyvauja Birštono džiazo festivalyje, Tarptautinėje kaimynų dienos šventėje, kuriai yra sukūrusi originalų Kaimynų himną.

Lauros Budreckytės kandidatūrą Vasario 16-osios apdovanojimui gauti pateikė Birštono kurorto bendruomenė.



Ona KURAPKIENĖ – už aktyvią, nuoširdžią visuomeninę veiklą, tremtinių istorinės atminties puoselėjimą

Ona Kurapkienė – aktyvi Birštono bendruomenės narė, „Bočių“ bendrijos narė, choro „Sidabrinė gija“ dainininkė, buvusi tremtinė, puoselėjanti tremtinių atminimą ir jų istorijos išsaugojimą.

Ona Kurapkienė aktyviai dalyvauja Birštono savivaldybėje vykstančiuose renginiuose, savo tautinių drabužių ansambliu papuošia valstybines šventes, nuolat eina miesto šventinėse eisenose ir Šv. Antano Paduviečio bažnyčios atleidų procesijose. Su mažiausiais miesto gyventojais dalyvauja kartų renginiuose ir savo pavyzdžiu auklėja jaunąją kartą.

Nominantė nuoširdžiai rūpinasi Birštono savivaldybėje esančiais kapais bei asmeniškai prižiūri Birštono kapinėse esančias amžinojo poilsio vietas: šio krašto knygnešio Kajetono Sviderskio kapą ir kapą, skirtą iš Sibiro negrįžusiems tremtiniams. Ona Kurapkienė yra ir viena iš iniciatorių pastatyti kryžių su simboline

kapaviete, skirta negrįžusiems tremtiniams atminti. Kiekvienais metais Gedulo ir vilties dienos minėjimo renginiuose pasidalija tremtyje patirtais išgyvenimais. Savo pavyzdžiu moko susitelkimo ir kaip išgyventi sunkius gyvenimo periodus. 2020 m. Onai Kurapkienėi buvo įteikta Birštono savivaldybės merės Nijolės Dirginčienės padėka už per visą gyvenimą, nepaisant sunkiausių gyvenimo aplinkybių, išlaikytą meilę dainai.

Pandemijos laikotarpiu, kai nebuvo galimybės išreikšti save visuomeninėje veikloje, nominantė pradėjo tapyti ir 2023 m. bendruomenės namuose surengė savo darbų parodą, skirtą Tarptautinei moters dienai paminėti. Šiuo metu ruošia antrą savo darbų parodą.

Onos Kurapkienės kandidatūrą Vasario 16-osios apdovanojimui gauti pateikė Birštono „Bočių“ bendruomenė.



PAČESŲ šeima – už aktyvią bendruomeninę veiklą, šeimos vertybių puoselėjimą

Romutė ir Gintas Pačėsai gimę ir augę Birštone. Tai pareigingas, darbštis, draugiškas, jautri kito žmogaus likimui šeima, kuriai visuomeninė veikla yra tiesiog neatsiejama gyvenimo dalis.

Nuo 2013 m. Gintas ir Romutė yra aktyviai įsitraukę į Birštono vienkiemio bendruomenės veiklą. Gintas nuo 2015 m. dirba BĮ Nemajūnų dienos centras direktoriumi, taip pat yra aktyvus Birštono miesto IV seniūnaitijos seniūnaitis, Birštono kultūros centro vyresniųjų tautinių šokių kolektyvo „Jievaras“ narys, Birštono vienkiemio ansamblio narys.

Romutė Pačėsienė dirba VšĮ Prienų rajono pirminės sveikatos priežiūros centre biomedicinos technologe. Kartu su Gintu šoka Birštono kultūros centro vyresniųjų tautinių šokių kolektyve „Jievaras“, visada noriai prisideda prie Birštono vienkiemio bendruomenės veiklų: padeda renginiuose, vaidina teatre, padeda tvarkant parką.

Ši puiki Romutės ir Ginto šeima išaugino du tvirtus, atsakingus, darbščius sūnus, kurie visada mielai prisideda prie bendruomenės veiklų. Vyresnysis sūnus Gintas nuolat ieško galimybių tobulėti ir asmeniškai, ir iš profesinės pusės, todėl šiuo metu ne tik vadovauja savo įkurtai įmonei Lietuvoje, bet ir dirba užsienyje bei studijuoja. Gintas nuo vaikystės myli gamtą, yra

Birštono medžiotojų klubo „Lokupis“ narys, bitininkas. Gintas aktyviai prisidėjo prie Birštono vienkiemio teatro veiklos – suvaidino pagrindinį vaidmenį spektaklyje „Kuprotas oželis“.

Jaunesnysis sūnus Jonas yra Vytauto Didžiojo universiteto ketvirto kurso studentas. Nuo pat vaikystės iki šiol aktyviai dalyvauja visuomeninėse veiklose. Dar besimokydamas gimnazijoje buvo viskuo besidomintis, aktyvus įvairių renginių dalyvis ir vedėjas. Šoko liaudiškų šokių kolektyvuose „Kupolė“ bei „Aguonėlė“. Šiuo metu ne tik studijuoja, bet ir dirba VšĮ Birštono pirminės sveikatos priežiūros centre įstaigos vidaus procesų koordinatoriumi ir yra išrinktas į Birštono savivaldybės tarybą. Jonas taip pat įkūręs savo verslą.

Visa Pačėsų šeima yra aktyvūs Birštono vienkiemio bendruomenės nariai, padėjėjai organizuojant renginius, prižiūrint Vienkiemio parką. Į šią šeimą galima visada kreiptis pagalbos, patarimo, jie mielai padeda kitam. Savo darbais šeima prisideda prie Birštono vardo garsinimo ir bendruomenės gerų darbų, projektų ir iniciatyvų.

Pačėsų šeimos kandidatūrą Vasario 16-osios apdovanojimui gauti pateikė Birštono vienkiemio bendruomenė.



2023 metų sporto apdovanojimai Birštone

Vasario 2 dieną Birštono sporto ir sveikatingumo centre apdovanoti 2023 metų geriausi kiekvienos sporto šakos atstovai, pagerbti treneriai ir komandos, įteiktos padėkos už indėlį į Birštono sportą, draugystę su sportu, Birštono garsinimą. Apdovanojimus sportininkams įteikė Birštono savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė, vicemeras Vytautas Kederys, Birštono sporto centro direktorius Giedrius Gustas ir kt.

2023 metų geriausiais paskelbti: Metų klubas – Kobushi Birštonas; Metų komanda – krepšinio komanda „Milasta“; perspektyviausia komanda – „Birštono SC“ vaikų krepšinio komanda; Metų sportininkė – lengvaatletė Armanda Tolytė; Metų sportininkas – tenisininkas Lukas Smailys, Metų treneris – Povilas Juozaitis.

(Nukelta į 6 p.)



Geriausias 2023 metų treneris – Povilas Juozaitis. Jam apdovanojimą įteikė merė Nijolė Dirginčienė ir Sporto centro direktorius Giedrius Gustas.



Šventės metu pagerbtas buvęs Birštono sporto centro direktorius Saulius Smailys, dešimtmečius atidavęs kurorto sportui.



Geriausias 2023 metų jėgos trikovininkas – Nojus Jankauskas.

Birštono krašto žinios

• Sausio 31–vasario 1 d. Birštono savivaldybės merė dalyvavo Europos regionų komiteto 159-ojoje plenarinėje sesijoje Briuselyje. Pagrindinės diskusijų temos buvo susijusios su Belgijos pirmininkavimo Europos Sąjungos Tarybai prioritetais, ES rinkimais, Jungtinių Tautų klimato kaitos konferencijos COP28 pamokomis ir svarbiu vietos bei regionų lyderių vaidmeniu pasauliniame klimato kaitos valdyme.

• Kovo 15 d., 11 val., po ilgos pertraukos sugrįžta Nacionalinis diktantas. Jis bus transliuojamas per LRT RADIJĄ ir portale LRT.lt. Jau keturiolikta kartą rengiamas Nacionalinis diktantas yra bendras VŠĮ Pilielinės minties instituto ir LRT renginys, diktantą remia AB Šiaulių bankas. Nacionalinis diktantas tradiciškai išrinkęs raštingiausią mokinį, raštingiausią suaugusįjį ir raštingiausią užsienio lietuvių. Diktanto finalas bus rengiamas gegužės mėnesį Vilniuje.

Aktuali informacija

Norint savo miške pasikirsti malkų, poveikio aplinkai vertinti nereikia

Šių metų vasario 1 dieną LRT televizijos laidoje „LRT girdi“ paskelbta informacija, kad savo miškuose, esančiuose „Natura 2000“ teritorijose, „pasimalkauti“ norintys žmonės gali būti nubauti už nelegalų kirtimą. Buvo pranešta, kad savininkai, norintys išsikirsti miško savo reikmėms, turėtų atlikti poveikio aplinkai reikšmingumo vertinimą.

Valstybinė miškų tarnyba informuoja, kad ši informacija buvo aktuali iki š. m. sausio 23 d., kol nebuvo gautas išaiškinimas dėl poveikio aplinkai vertinimo išimčių planuojant ūkinę veiklą „Natura 2000“ teritorijose.

Š. m. sausio 24 dieną Valstybinė miškų tarnyba informavo, kad poveikio aplinkai reikšmingumo vertinimą būtina atlikti tik tai miško ūkinei veiklai, kuriai reikalingi leidimai ar jiems prilyginti dokumentai (žr. tarnybos 2024-01-24 pra-

nešimą). O norint pasikirsti malkų savo miške, net jei jis ir patenka į „Natura 2000“ teritoriją ar jai artimą aplinką, poveikio aplinkai reikšmingumo vertinti nereikia.

Miško savininkai, norintys pasikirsti malkų savo miške, kaip ir anksčiau per sistemą ALIS turi pateikti paraišką „Pranešimui apie ketinimą kirsti mišką“. Čia, pasirinkus kirtimo rūšį „Kiti specialieji miško kirtimai (savoms reikmėms)“, turi užpildyti paraiškos formą, nurodyti savo miško adresą,

kertamų medžių rūšį, kiekį ir, gavę pranešimą, jog paraiška priimta, gali kirsti.

Pranešimai apie ketinimą kirsti mišką suderinami per 5 darbo dienas. Valstybinė miškų tarnyba primena, kad miško savininkas savoms reikmėms gali vykdyti tik neplynus miško kirtimus vyresniuose kaip 20 metų III–IV miškų grupių medynuose, per vienerius metus iš vieno hektaro išsikertant iki 3 kietmetrių likvidinės medienos ir ne daugiau kaip 15 kietmetrių iš viso savo miško žemės sklypo.

Visais klausimais, susijusiais su leidimų kirsti mišką išdavimu, kai miškas patenka į „Natura 2000“ teritorijas, miškų savininkai gali kreiptis Valstybinės miškų tarnybos konsultacijų telefonu +370 670 06211.



Amžinąjį atilsį...

Prienių ūkininkų sąjunga nuoširdžiai užjaučia ūkininkus Jolitą ir Deimantą KAIRIŪKŠČIUS bei jų artimuosius, pačioje jaunystėje iš gyvenimo išėjus sūniui, broliui, anūkiui Justui.

Atvirų durų diena Birštono moksleiviams „POP profesijos Birštone. Tavo karjeros istorija prasideda čia!“

Birštono savivaldybė, aktyviai rūpindamasi jaunimo profesiniu orientavimu(si), vasario 26 d. Birštono gimnazijos moksleiviams organizuoja atvirų durų dieną „POP profesijos Birštone. Tavo karjeros istorija prasideda čia!“.

Iniciatyva siekiama sudaryti galimybes mokiniams iš arčiau susipažinti su profesijų įvairove ir galimybėmis Birštono savivaldybėje veikiančiose įmonėse, įstaigose, sužinoti, kokių igūdžių ir žinių reikia norint dirbti konkrečioje pozicijoje, ugdyti jaunuolių karjeros kompetencijas, padėsiančias kryptingai planuoti savo ateitį.

„Profesinis orientavimas tampa neatsiejamas nuo sėkmingos asmenybės formavimo(si), todėl ši mokinių patirtimi grindžiama iniciatyva yra puiki galimybė padėti jauniems birštoniečiams ne tik planuoti savo profesinę ateitį, bet ir paskatinti ją sieti su jauniems žmonėms atviru Birštone“, – sako atvirų durų dienos moksleiviams iniciatorė ir globėja Birštono savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė.

Šioje programoje kviečiami dalyvauti visi Birštono gimnazijos 8–12 klasių moksleiviai, kurie pažintinės ekskursijos formatu bus supažindinami su Birštone įsikūrusiomis įmonėmis, įstaigomis, akcentuojant pasirinktų profesijų darbo specifiką bei atliekant praktines užduotis.

Prie iniciatyvos prisijungė net 21 Birštono savivaldybėje įsikūrusi įstaiga ir įmonė: Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Birštono policijos komisariatas, Birštono kultūros centras, Birštono sporto centras, Birštono turizmo informacijos centras, Birštono viešoji biblioteka, Birštono muziejus, Birštono lopšelis-darželis „Vyturėlis“, Birštono meno mokykla, Birštono miesto tvarkymo tarnyba, BĮ Nemažųjų dienų centros, VŠĮ Birštono pirminės sveikatos priežiūros centras, Nemuno kilpų regioninis parkas, UAB „Birštono vandentiekis“, UAB „Birštono šiluma“, UAB „SPA Birštonas“, UAB

„Eglės sanatorija“, AB Birštono sanatorija „Versmė“, Prienių priešgaisrinės tarnybos Birštono ugniagesių komanda, Lėckų šeimos ūkis, bendradarbybės centras „Spiečius“ ir, žinoma, Birštono savivaldybė.

Atvirų durų dienos metu dalyviai galės susipažinti su mero, administracijos direktoriaus, tarybos nario, teisininko, architekto, projekto koordinatoriaus, inžinieriaus, socialinio darbuotojo, finansininko, viešųjų ryšių, civilinės metrikacijos, civilinės saugos specialisto, policijos pareigūno, gaisrininko, mokytojo, gydytojo, kineziterapeuto, ergoterapeuto, bendrosios praktikos slaugytojo, viešbučio administratoriaus, vadybininko, bibliotekininko, masažuotojo, muziejūninko, ekologo, įstaigos vidaus procesų koordinatoriaus, sporto trenerio, inžinieriaus ir kitomis profesijomis. Visų siūlomų profesijų sąrašą ir registracijos nuorodą galima rasti: <https://birstonas.lt/2024/02/06/tavo-karjeros-istorija-prasideda-birstone-atviru-duru-diena-birstone-moksleiviams/>. Registracija vyks iki vasario 18 d.

Tikimasi, kad bendradarbiaujant su socialiai atsakingomis įstaigomis, įmonėmis, iniciatyvos įgyvendinimas ne tik prisidės prie mokinių karjeros kompetencijų ugdymo, bet ir padės mokiniams atrasti sau įdomias profesines kryptis, atsakyti į savo karjeros planavimo klausimus, kels sąmoningumą ir motyvaciją, paskatins mokinius sėkmingai siekti profesinių tikslų, rinktis sparčiai kintančioje darbo rinkoje aktualias ir savivaldybėje paklausias profesijas.

Moksleivi, pradėk kurti savo karjeros istoriją Birštone! Registruokis ir dalyvauk!

ĮVAIRŪS



PIGIAUSIOS PASKOLOS, REFINANSAVIMAS IR AUTOLIZINGAS. * Paskolos nuo 100 iki 25000 Eur, laikotarpiu nuo 2 iki 120 mėnesių. * Pirmą įmoką galima atidėti iki 3 mėn. * Mažos palūkanos. Pvz., pasiskolinkite 100 Eur ir per 3 mėn. grąžinkite iki 110 Eur. Teirautis tel. 8 601 50 935, Ričiardas. Ind. pažyma nr. 6121263.



Musikaltimai Melaimės

Vairavo neblaivus. Vasario 5 d. apie 15 val. 55 min. Prienuose, J. Zdebskio g., patikrinus automobilį „Opel Antara“, paaiškėjo, kad jį vairavo neblaivus (1.54 prom. alkoholio) ne tarnybos metu, ne uniformuotas Kauno r. priešgaisrinės saugos tarnybos ugniagesys-gelbėtojas (gim. 1964 m.). Įvykis tiriamas.

Smurtas. Vasario 3 d. apie 23 val. 30 min. Prienių r., Išlaužo sen., Rutkiškių k., pirties pastato viduje, konflikto metu vyras (gim. 1982 m.) smurtavo prieš moterį (gim. 1987 m.). Įvykis tiriamas.

Vasario 6 d. apie 16 val. 15 min. Prienių r., Pakuonio sen., Antakalnio k., konflikto metu moteris (gim. 1991 m.) smurtavo prieš kitą moterį (gim. 1969 m.). Įvykio aplinkybes

aiškinasi policijos pareigūnai.

Vagystė. Vasario 6 d. Alytaus apskr. VPK Prienių r. PK gautas vyro (gim. 1994 m.) pareiškimas, kad buvo įsibrauta į jo negyvenamosios sodybos, esančios Prienių r., Šilavoto sen., Sarginės k., negyvenamąjį namą ir šalia esantį ūkinį pastatą, bei pavogta ketverios metalinės akėčios ir kiti metalo gaminiai. Nuostolis – 1000 eurų.

Eismo įvykis. Vasario 7 d. apie 13 val. 15 min. Prienuose, Kęstučio g., blaivus vyras (gim. 1948 m.), vairuodamas automobilį „Opel Vectra“, partrenkė per pėsčiųjų perėją ėjusią neblaivią (0.58 prom. alkoholio) pėsčiąją (gim. 1962 m.). Nukentėjusioji gydoma Kauno klinikoje. Įvykis tiriamas.

Parengta pagal Alytaus AVPK pirmąją informaciją



Vasario 16-osios – Lietuvos valstybės atkūrimo dienos – apdovanojimų nominantai

Povilas JUOZAITIS – už svarų indėlį į Birštono sporto istoriją ir Birštono vardo garsinimą

Povilas Juozaitis – ilgametis Birštono sporto centro treneris, išugdęs ne vieną sportininką, garsinusį Birštono ir Lietuvos vardą.

Povilas Juozaitis 1979 m. baigė Birštono vidurinę mokyklą, įstojo į Lietuvos kūno kultūros akademiją ir įgijo dėstytojo-trenerio bakalauro diplomą.

Nominantas yra puikiai žinomas kaip sporto renginių ir varžybų organizatorius, Lietuvos lengvosios atletikos nacionalinės rinktinės treneris, 1996–2012 m. Lietuvos olimpinės rinktinės treneris, tradicinių, tarptautinių olimpinio vicečempiono A. Mikėno memorialo sportinio ėjimo varžybų organizatorius, Baltijos šalių sportinio ėjimo mačo organizatorius.

Nuo 1984 m. dirba lengvosios atletikos treneriu Birštone. Tarp garsių trenerio auklėtinių yra: Daug-

vinas Zujus – daugkartinis Lietuvos čempionas ir prizininkas 20 km ir 50 km sportinio ėjimo distancijose, Atlantos, Sidnėjaus ir Atėnų olimpinė žaidynių dalyvis, Sonata Milušauskaitė – daugkartinė Lietuvos čempionė ir prizininkė 20 km sportinio ėjimo distancijoje, Atėnų, Pekino olimpinė žaidynių dalyvė ir kiti lengvaatlečiai.

Nominantas 2021 m. Lietuvos tautinio olimpinio komiteto buvo apdovanotas kaip sporto meistras, sportinio ėjimo treneris, įvairių ėjimo varžybų nugalėtojas ir prizininkas, parengęs daug daugkartinį Lietuvos čempionų ir rekordininkų.

Povilo Juozaičio kandidatūrą Vasario 16-osios apdovanojimui gauti pateikė Birštono sporto centro kolektyvas.

Stanislovas MARTINAITIS – už aktyvią visuomeninę veiklą, sporto iniciatyvų įgyvendinimą

Stanislovas Martinaitis – aktyvus ir pilietiškas Birštono bendruomenės narys, jėgos sporto klubo „Ažuolas“ įkūrėjas, vienas iš jėgos sporto šakos pradininkų Birštone, turnyro „Nemuno galiūnas“ iniciatorius, ilgametis Birštono savivaldybės tarybos narys.

Nominanto gyvenimo kelias Birštone prasidėjo 1979 m. Kūno kultūros instituto rengtose slidinėjimo stovyklose Birštone. Geros žiemos, puikios trasos ir jaukus miestas traukė jauną žmogų čia dar ir dar kartą atvažiuoti. Baigęs mokslus Stanislovas Martinaitis pradėjo dirbti kūno kultūros mokytoju Birštono vidurinėje mokykloje. Mokytojaudamas pasižymėjo aktyvumu, buvo mylimas mokinių ir gerbiamas kolegų.

Dirbdamas su jaunimu, Stanislovas Martinaitis visuomet stengėsi parodyti, kaip yra svarbu lavinti bei treniruoti savo kūną. Aktyvus ir iniciatyvus kūno kultūros mokytojas neapsiribojo vien pamokine veikla, todėl Birštone įkūrė sporto klubą „Ažuolas“, kurį lankė per 70 narių. Klubas gyvuoja jau daugiau kaip 30 metų. Ir šiandien galime džiaugtis spor-

tuojančiais to meto jaunuoliais Vidu Blekaičiu, Vytautu Sadausku, kurie savo pasiekimais garsina ne tik Birštoną, bet ir Lietuvą įvairiuose tarptautiniuose turnyruose. Dėmesys sportui ir stipri motyvacija paskatino Stanislovą Martinaitį imtis ir dar vienos iniciatyvos bei surengti pirmąjį Birštone „Nemuno galiūno“ turnyrą, o vėliau ir būti ilgamečiu turnyro teisėju.

Politinė nominanto karjera prasidėjo drauge su Birštono Sąjūdžiu. Lietuvai atgavus nepriklausomybę, 1990-aisiais metais Stanislovas Martinaitis buvo išrinktas į Birštono savivaldybės tarybą, kurioje, su trumpomis pertraukomis, dirba iki šiol.

Nuo Lietuvos Nepriklausomybės pradžios Stanislovo Martinaičio veikla tiesiogiai siejasi ir su verslu. Jis visuomet skatina bei palaiko kuriančius verslą jaunus žmones, smulkiojo ir vidutinio verslo plėtrą Birštone.

Stanislovo Martinaičio kandidatūrą Vasario 16-osios apdovanojimui gauti pateikė Birštono savivaldybės gyventojų grupė.



2023 metų sporto apdovanojimai Birštone



Apdovanojama 2023 metų geriausia Birštono savivaldybės sportininkė – lengvaatletė Armanda Tolytė.

Dalės Lazauskienės nuotraukos

(Atkelta iš 5 p.)

Geriausiu 2023 metų irkluoju pripažintas Matas Černevičius, geriausiu krepšininku – Osvaldas Brazdžionis, geriausia futbolininkė – Ema Kučinskaitė, geriausiu šach-

matininku – Augustas Jančiulis, geriausiu lengvaatlečiu – Libertas Kulieša, geriausiu tenisininku – Tėjus Urmanavičius, geriausia gimnastė – Mija Bačinskaitė, geriausiu jėgos trikovininku – Nojus Jankauskas.



Birštono sporto centro treneriai, apdovanoti padėkomis už indėlį į Birštono sportą.

Už Birštono vardo garsinimą įteiktos padėkos oreivui Ignui Kazlauskui, vandens motociklų sporto atstovams Arnui Jakučioniui ir

Emilijai Jakučionytei.

Pagerbtas ir buvęs ilgametis Birštono sporto centro direktorius Saulius Smailys, jam skirta padėka

už indėlį į Birštono sportą.

Padėkos ir medaliai už 10-ties metų draugystę krepšinio aikštėje įteikti 21 krepšininkui.



„Kad Perkūnas netrenktų“

Vasario 3-iąją Užuguoščio biblioteka priminė darbščių bitučių spiečių, kurio darbus organizavo bibliotekininkės Živilė, Rasa ir Danutė. Čia gražiais ir sklandžiais pasakojimais visus džiugino Džukijos-Suvalkijos saugomų teritorijų direkcijos kultūrologė Rita Balsevičiūtė, Sienakalnio bendruomenės atstovai, prigimtinių papročių puoselėtojai Rimas Pakeris-Pakerys, Šarūnas Ašmantas, iš Seredžiaus atvykęs kraštotyrininkas Arvydas Sviderskis, Ramovės kaimo sergėtoja Asta Sviderskienė, liaudies menininkas Kastytis Prokopavičius (Kastis Prakašas), fotomenininkas Aras Sutkus.

Rita Balsevičiūtė pasakojo apie žvakes, jų paskirtį ir vaidmenį mūsų ir mūsų senelių gyvenime, apie su jomis susijusius prietarus. Rasa perskaitė nežinomo autoriaus eilėraštį, parašytą Grabnyčių žvakei. Renginį pajavairino krivio Rimo Pakerio meninė programėlė: tai ir meninis žodis, ir muzika, ir daina. Jis puikiai grojo dūdmaišiu, Labanoro dūda. Kraštotyrininkas Arvydas Sviderskis kalbėjo apie šventas giraites, kurias sodina su savo bendraminčiais įvairiais žmogaus gyvenimo momentais, visiems padovanojo kalendoriukus su baltų šventėmis, kunigaikščio Jono Gedimino-Beržansko-Klausučio knygeles „Senovės lietuvių tikėjimas“.

Kiekvienas atėjusysis prisėdo prie žvakių liejimo rato ir mokėsi pasigaminti žvakę iš natūralaus bičių vaško,



noriai įsitraukė į diskusijas ir pokalbius, prisiminė senąsias tradicijas bei apeigas, kartu su kitais dalyviais popietės pabaigoje sudainavo dainą dievaičiui Perkūnui.

Prienų Justino Marcinkevičiaus viešosios bibliotekos Užuguoščio bibliotekos informacija

Žaidė Valentino dienos teniso turnyre

Vasario 3 d. Vilniuje, „SEB arenoje“, vyko atkaklios „Valentino dienos teniso turnyro 2024“ kovos. Apdovanojimai įteikti penkių grupių nugalėtojams ir prizininkams. „MIX Light“ grupėje puikiai pasirodė Sandra ir Paulius Ivanauskai iš Prienų, kurie iškovojo pirmą vietą.



PREMJERA MUZIKINĖ ŠOU komedija
ŠMAIKŠTUOLIAI. IŠSIPILDŽIUSI SVAJONĖ

PAGAL GRUPĖS **Boney M**
LEGENDINES DAINAS

VASARIO 23 D. 19 VAL.
BIRSTONO KULTŪROS CENTRAS

Pjesės autorius ir režisierius
RAMUNAS CICHENAS

ONEDA Kunsunga /
TOMA Vaikevičiūtė

ANITA Starpšteinė

BIMANTE Valiukaitė

Kitoks Teatras
www.kitoksteatras.lt

BILJETUS PLATINA
bilietai.lt
Ir renginio vietos
kasa



Žais Lietuvos mokyklų žaidynių finale



Vasario 1 dieną Prienų rajono savivaldybės kūno kultūros ir sporto centre vyko Lietuvos mokyklų žaidynių kaimo vietovių mokyklų IV etapo (tarponinio) krepšinio „3x3“ varžybos. Jose dalyvavo Veiverių T. Žilinsko gimnazijos berniukų ir mergaičių, gimusių 2008 metais ir jaunesnių, komandos.

Dėl patekimo į finalinį etapą kovojo po keturias mergaičių (Veiverių T. Žilinsko, Vilniaus r. Mickūnų, Molėtų r. Giedraičių Antano Jaroševičiaus ir Varėnos r. Merkinės Vinco Krėvės gimnazijų) ir berniukų (Veiverių T. Žilinsko, Molėtų r. Giedraičių Antano Jaroševičiaus, Vilniaus r. Maišiagalos Lietuvos Didžiojo Kunigaikščio Al-

girdo ir Alytaus r. Miroslavo gimnazijų) komandas. Po dvi geriausias tarpzoninių varžybų dalyvės patenka į finalinį etapą, kuris vyks kovo 15 dieną.

Abi Veiverių T. Žilinsko gimnazijos – berniukų ir mergaičių – komandos „prasiskynė“ kelią į Lietuvos mokyklų žaidynių finalą, į kurį iš viso patenka tik po šešias Lietuvos kaimo vietovių mokyklų komandas. Veiverių vaikinai nugalėjo visus priešininkus ir tapo tarpzoninių varžybų čempionais. Merginos nusileido tik Varėnos rajono Merkinės gimnazijos komandai ir iškovojo antrąją vietą.

Prienų KKSC informacija

„Gyvenimas“ –
laikraštis Jums ir
apie Jus!



**Parduodame durpių
briketus ir sveriamė jūsų
kieme. Tel. 8 659 85 001.**

**Aukščiausios rūšies
pavasarinėmis kainomis**

Akmens anglis – palaida ir fasuota.
Pjuvenų briketai – beržo, uosio.
Durpių briketai – didmaišiuose.
Medžio ir durpių granulės – fasuotos.
Atvežame.

GRASTA Tel. 8 687 36216
Kęstučio g. 97, Prienai

Gyvenimas

REDAKCIJOS ADRESAS:
Kauno g. 19 A, LT - 59147 Prienai.
El.paštas: info@gyvenimas.info

Leidžia UAB „GYVENIMAS“ (SL 066).
Laikraštis įkurtas 1946 m. gruodžio 7 d.

Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė

Internetu skaitykite: www.gyvenimas.info, www.facebook.com/lai kraštisGyvenimas

Redakcija: Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė - VERSLAS, ŽEMĖS ŪKIS (60523, ramute@gyvenimas.info); SOCIALINĖS PROBLEMOS, ŠVIETIMAS, MEDICINA, TEISĖSAUGA, PASLAUGOS: Dalė Lazauskienė, redaktorės pavaduotoja (60014, dale@gyvenimas.info); APLINKOSAUGA, NEVYRIAUSYBINĖS ORGANIZACIJOS, KULTŪRA, SPORTAS: Rimantė Jančauskaitė, apžvalgininkė (60012, rimante@gyvenimas.info); KOREKTŪRA: Ona Ališauskienė (60015); BUHALTERIJA, SKELBIMAI: Ona Lodienė, Zina Lankevičienė (tel./faksas 60012, zina@gyvenimas.info); kompiuterininkai (maketav@gyvenimas.info). Mob. tel. 8 605 19 327.
Redakcijos nuomonė nebūtinai sutampa su laiškų autorių nuomonėmis. Už skelbimų turinį neatsakome.

SPAUDOS,
RADIO IR
TELEVIZIJOS
RĖMIMO
FONDAS

remia rubrikas
„Koks tu ir aš –
tokia Lietuva“
ir „Tai, kas
išaugina...“

Laikraštis išeina trečiadieniais ir šeštadieniais.
Ofsetinė spauda. Apimtis – 3 spaudos lankai.
Indeksas 67283. Tiražas: trečiadieniais –
1250 egz., šeštadieniais – 1650 egz.
Rinko, maketavo UAB „Gyvenimas“.

Spaudė UAB „Alytaus
spaustuvė“, Seirijų g. 17,
tel. (8 315) 73786.

**ALYTAUS
SPAUSTUVĖ**